МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОЛЮСТРОВО

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 120

 «20» сентября  2006 г.                                                                 Санкт-Петербург

       Об утверждении Положения «О порядке
       перечисления части прибыли муниципальных
       унитарных предприятий в местный бюджет»

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 и пунктом 1 статьи 42 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от
06.10.2003 г. №131-ФЗ,  статьей 295 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 17 Федерального закона «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях» от 14 ноября 2002 г. № 161, статьей
7 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании
Полюстрово», утвержденном постановлением Муниципального Совета
Муниципального образования Полюстрово от 17.05.2006 г. №106 и Уставом
Муниципального образования Полюстрово Муниципальный Совет
Муниципального образования Полюстрово

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке перечисления части прибыли
муниципальных унитарных предприятий в местный бюджет» согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу
Местной администрации Муниципального образования Полюстрово
Княжевича М.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Муниципального образования
Полюстрово                                                                                              А.А. Жабрев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Муниципального Совета
Муниципального образования Полюстрово
от «20» сентября 2006 года №120

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке перечисления части прибыли

муниципальных предприятий в местный бюджет

1. Настоящее Положение разработано в целях повышения эффективности

использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части
прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Часть прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного
предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащая
перечислению в местный бюджет определяется решением Муниципального Совета
Муниципального образования  Полюстрово о местном бюджете на очередной финансовый
год.

Задания по перечислению в местный бюджет части прибыли, остающейся в
распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных
обязательных платежей, подлежащей перечислению в местный бюджет устанавливаются
Местной администрацией Муниципального образования Полюстрово, которая является
администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли
муниципальных унитарных предприятий.

4. Сумма, подлежащая перечислению в местный бюджет (далее – платеж),
исчисляется муниципальным унитарным предприятием самостоятельно по итогам
финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с
учетом установленных размеров отчислений.

5. Расчет по исчислению суммы платежа представляется муниципальным унитарным
предприятием администратору не позднее 10 дней после представления годового отчета в
налоговый орган.

Форма расчета утверждается администратором.
6. Платеж подлежит перечислению по итогам года в срок не позднее 15 мая года,

следующего за отчетным.
7. За нарушение срока внесения платежа к муниципальному унитарному предприятию

могут быть применены финансовые санкции в виде взыскания пени в размере одной
трехсотой действующей на момент платежа ставки рефинансирования Центрального банка
Российской Федерации.

8. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную
ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия, правильность исчисления и
своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

9. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты
муниципальными унитарными предприятиями платежей в местный бюджет осуществляет
администратор.

10. Действие настоящего Положения распространяется на все муниципальные
унитарные предприятия.